

(2) 平成26事業年度 損益計算書 (P/L)

(単位:千円)

科 目	総 額	1組合当たり	科 目	総 額	1組合当たり
1 事業総利益	33,294,385	2,774,532	⑨ 農業倉庫事業収益	96,525	8,044
① 信用事業収益	19,299,927	1,608,327	⑩ 農業倉庫事業費用	39,491	3,291
資金運用収益	16,509,005	1,375,750	※ 農業倉庫事業総利益	57,030	4,753
(うち預金利息)	7,913,715	659,476	⑪ 加工事業収益	4,745,853	395,488
(うち有価証券利息)	1,665,717	138,810	⑫ 加工事業費用	4,265,588	355,466
(うち貸出金利息)	5,447,576	453,965	※ 加工事業総利益	480,264	40,022
(うちその他受入利息)	1,481,981	123,498	⑬ 利用事業収益	2,557,113	213,093
役務取引等収益	436,421	36,368	⑭ 利用事業費用	2,126,921	177,243
その他事業直接収益	1,832,681	152,723	※ 利用事業総利益	430,190	35,849
その他経常収益	521,809	43,484	⑮ 宅地等供給事業収益	7,996	666
② 信用事業費用	5,768,754	480,730	⑯ 宅地等供給事業費用	3,256	271
資金調達費用	2,746,832	228,903	※ 宅地等供給事業総利益	4,739	395
(うち貯金利息)	2,641,111	220,093	⑰ その他事業収益	11,618,238	968,187
(うち給付補てん備金繰入)	81,623	6,802	⑱ その他事業費用	9,172,179	764,348
(うち譲渡性貯金利息)	594	50	※ その他事業総利益	2,446,053	203,838
(うち借入金利息)	5,452	454	⑲ 指導事業収入	155,189	12,932
(うちその他支払利息)	18,041	1,503	⑳ 指導事業支出	765,928	63,827
役務取引等費用	112,593	9,383	※ 指導事業収支差額	▲ 610,730	▲ 50,894
その他事業直接費用	1,027,415	85,618	2 事業管理費	32,354,118	2,696,177
その他経常費用	1,881,906	156,826	① 人件費	23,921,523	1,993,460
(うち貸倒引当金繰入額)	683,913	56,993	② 業務費	2,313,785	192,815
(うち貸倒引当金戻入益)	▲ 648,443	▲ 54,037	③ 諸税負担金	1,194,162	99,514
(うち貸出金償却)	595,000	49,583	④ 施設費	4,790,500	399,208
※ 信用事業総利益	13,531,166	1,127,597	⑤ その他事業管理費	134,122	11,177
③ 共済事業収益	9,437,700	786,475	事業利益 (又は事業損失)	940,261	78,355
共済付加収入	9,064,720	755,393	3 事業外収益	2,897,463	241,455
共済貸付金利息	28,460	2,372	① 受取雑利息	41,639	3,470
その他の収益	344,508	28,709	② 受取出資配当金	1,378,817	114,901
④ 共済事業費用	753,328	62,777	③ 賃貸料	848,025	70,669
共済借入金利息	28,460	2,372	④ 貸倒引当金戻入益	2,117	176
共済推進費	353,067	29,422	⑤ 償却債権取立益	7,281	607
共済保全費	82,484	6,874	⑥ 雑収入	619,563	51,630
その他の費用	289,305	24,109	4 事業外費用	1,149,616	95,801
(うち貸倒引当金繰入額)	890	74	① 支払雑利息	11,407	951
(うち貸倒引当金戻入益)	▲ 51	▲ 4	② 貸倒損失	0	0
(うち貸出金償却)	0	0	③ 寄付金	10,724	894
※ 共済事業総利益	8,684,364	723,697	④ 雑損失	1,127,476	93,956
⑤ 購買事業収益	48,460,929	4,038,411	経常利益 (又は経常損失)	2,688,103	224,009
購買品供給高 (買取)	46,628,491	3,885,708	5 特別利益	688,575	57,381
購買手数料 (受託)	0	0	① 固定資産処分益	42,431	3,536
修理サービス料	161,343	13,445	② 一般補助金	445,901	37,158
その他の収益	1,671,086	139,257	③ 金融商品取引責任準備金取崩額	0	0
⑥ 購買事業費用	42,148,127	3,512,344	④ その他の特別利益	200,242	16,687
購買品供給原価 (買取)	40,015,978	3,334,665	6 特別損失	1,711,149	142,596
購買供給費	487,973	40,664	① 固定資産処分損	190,464	15,872
修理サービス費	278	23	② 固定資産圧縮損	515,092	42,924
その他の費用	1,643,889	136,991	③ 減損損失	806,887	67,241
(うち貸倒引当金繰入額)	7,833	653	④ 金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
(うち貸倒引当金戻入益)	▲ 135,263	▲ 11,272	⑥ その他の特別損失	198,702	16,559
(うち貸倒損失)	1,248	104	税引前当期利益 (税引前当期損失差引)	1,665,531	138,794
※ 購買事業総利益	6,312,796	526,066	7 法人税、住民税及び事業税	487,763	40,647
⑦ 販売事業収益	5,322,677	443,556	8 法人税等調整額	▲ 131,130	▲ 10,928
販売品販売高 (買取)	1,101,451	91,788	当期剰余金 (当期損失金差引)	1,308,891	109,074
販売手数料 (受託)	1,635,018	136,252	当期首繰越剰余金 (当期首繰越損失金差引)	826,537	68,878
その他の収益	2,586,199	215,517	任意積立金取崩額	1,663,154	138,596
⑧ 販売事業費用	3,364,189	280,349	当期未処分剰余金 (当期未処理損失金差引)	3,798,589	316,549
販売品販売原価 (買取)	1,031,597	85,966			
販売費	249,849	20,821			
その他の費用	2,082,739	173,562			
(うち貸倒引当金繰入額)	115	10			
(うち貸倒引当金戻入益)	▲ 1,144	▲ 95			
(うち貸倒損失)	0	0			
※ 販売事業総利益	1,958,486	163,207			